[bookmark: sub_1000]СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.02.2020									           №4

О внесении изменения
в постановление
службы ветеринарии
Астраханской области
от 24.12.2019 №15
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2019 № 1180 «Об утверждении методических указаний по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев»,
служба ветеринарии Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в  Порядок осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Астраханской области, утвержденный постановлением службы ветеринарии Астраханской области от 24.12.2019 №15, изложив пункт 3.4  раздела 3  Порядка в новой редакции:
«3.4. В случае выявления у животного без владельца в процессе содержания или временного размещения в приютах для животных достоверно установленного  специалистом  в области ветеринарии, являющимся уполномоченным лицом органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринар-ной службы Российской Федерации или специалистом  в области ветеринарии, не являющимся уполномоченным лицом органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации (далее – специалист в области ветеринарии) тяжелого неизлечимого заболевания или неизлечимых последствий острой травмы, не совместимых с жизнью животного без владельца, а также в случае необходимости прекращения непереносимых физических страданий нежизнеспособного животного без владельца, если они не могут быть прекращены иным способом, допускается умерщвление животного без владельца. Данная процедура должна производиться специалистом в области  ветеринарии гуманными методами, гарантирующими быструю и безболезненную смерть.».
2. Отделу сопровождения государственных информационных систем, обработки и защиты информации:
2.1. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
2.2. Направить настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со дня его официального опубликования в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
2.3. Направить настоящее постановление не позднее 7 рабочих дней со дня подписания в прокуратуру Астраханской области, поставщикам справочно-правовых систем «Консультант Плюс», ЗАО «Телеком – Скиф» и «Гарант», ЗАО НЛП «Астрахань-Гарант-Сервис».
2.4. Обеспечить размещение настоящего постановления в течение 10 рабочих дней со дня подписания на официальном сайте службы ветеринарии Астраханской области http://vet.astrobl.ru/ в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2020.

2

Руководитель  службы                                                                Ю.В.Евтеев